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Wykonawcy 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej 

„ustawą”), Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły od Wykonawców  

wraz z odpowiedziami w postępowaniu na: Dostawę krzeseł ewakuacyjnych oraz  

na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, zmienia treść SWZ. 

Pytanie 1:  

W związku z warunkami udziału w postępowaniu, niniejszym kierujemy do Państwa wniosek 

o obniżenie o 60% wartości dotyczącej minimalnych wymagań w zakresie wartości 

pojedynczej dostawy (umowy), którą wykonawca powinien wykazać się do udziału  

w postępowaniu. Zwracamy uwagę, że aktualne kryteria dotyczące wartości dostaw wydają 

się być nieproporcjonalne w stosunku do zakresu zamówienia oraz nieuzasadnione  

z punktu widzenia celowości, co skutkuje niepotrzebnym ograniczeniem konkurencji. 

Przyjmowanie przez Zamawiającego wartości zamówień na poziomie 100.000,00 zł brutto 

jako warunek uczestnictwa jest praktyką rzadko spotykaną i nieodzwierciedlającą realiów 

rynkowych. Tak wysoko postawione wymagania eliminują z postępowania firmy, które mimo 

odpowiedniego doświadczenia i potencjału dostarczania produktów spełniających wymogi 

techniczne, są dyskryminowane z powodu nieosiągania arbitralnie ustalonych progów 

finansowych. 

Podniesienie tej kwestii ma kluczowe znaczenie, ponieważ obecne warunki udziału nie tylko 

ograniczają konkurencję, ale także nie przyczyniają się do podnoszenia jakości oferowanych 

produktów i usług. Zmniejszenie wymaganego progu wartościowy pozwoli  

na bardziej inkluztywne i konkurencyjne postępowanie, co jest w interesie zarówno 

Zamawiającego, jak i uczestników rynku. Rozszerzenie puli potencjalnych wykonawców 

zwiększy dynamikę konkurencji, co może przyczynić się do uzyskania lepszych warunków 

finansowych i wyższej jakości oferowanych rozwiązań. 

Dodatkowo, warto zauważyć, że doświadczenie i zdolności techniczne wykonawcy  

są bardziej wiarygodnym i rzetelnym wskaźnikiem jakości niż sam próg finansowy. 

Umożliwienie udziału w postępowaniu firm z mniejszymi obrotami, ale wysoką specjalizacją i 

udokumentowanym doświadczeniem w realizacji podobnych zamówień, może mieć 

pozytywny wpływ na jakość i innowacyjność dostarczanych rozwiązań. 
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Na podstawie powyższych argumentów, zwracamy się z prośbą o rozważenie naszego 

wniosku o zmianę warunków udziału w postępowaniu. Zmiana ta jest zgodna z zasadami 

uczciwej konkurencji oraz dąży do zapewnienia najlepszej możliwej oferty  

dla Zamawiającego, zarówno pod kątem jakości, jak i kosztów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że warunki udziału w przedmiotowym postępowaniu zostały 

określone w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę 

zdolności Wykonawcy do należytego wykonania zamówienia. Tym samym Zamawiający nie 

podziela wyrażonego poglądu Wykonawcy, iż zaproponowany warunek udziału  

w postępowaniu może być postrzegany jako ograniczający konkurencję lub ma na celu 

dyskryminację Wykonawcy. Zamawiający zwraca ponadto uwagę, że warunek udziału  

w postępowaniu nie służy ocenie osiągnięcia przez Wykonawcę ustalonych progów 

finansowych lecz ma potwierdzać, że Wykonawca posiada odpowiednie doświadczenie  

w realizacji zamówień na określonym poziomie. 

Niemniej, w celu zwiększenia udziału w postępowaniu jak najszerszego grona Wykonawców, 

Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu, w wyniku czego pkt V. 1. 2) SWZ, 

otrzymuje brzmienie: 

„Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że Wykonawca samodzielnie lub 

jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, lub inny podmiot, 

na którego zdolnościach technicznych lub zawodowych polega Wykonawca, w okresie 

ostatnich trzech lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 

zrealizował należycie co najmniej trzy dostawy krzeseł ewakuacyjnych wraz  

z przeprowadzeniem szkolenia/instruktażu z ich obsługi, o wartości łącznej nie mniejszej niż  

100 000,00 zł brutto.” 

Pytanie 2:  

Czy Zamawiający w celu zwiększenia ofert konkurencyjności zmieni zapis minimalnego 

obciążenia krzesła ewakuacyjnego na 160 kg. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę minimalnej nośności krzesła ewakuacyjnego ze 180 kg 

na 160 kg, w wyniku czego zmianie ulega treść pkt 1. 1) tiret piąte Opisu przedmiotu 

zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 2 do Umowy, które otrzymuje brzmienie: 

„– nośność krzesła od 160 kg do 250 kg.” 

Pytanie 3:  

W celu zwiększenia ofert konkurencyjności prosimy o zmienienie zapisu minimalnej wagi 

krzesła ewakuacyjnego na 21,5 kg. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę maksymalnej wagi krzesła ewakuacyjnego z 18 kg na 

22 kg, w wyniku czego zmianie ulega treść pkt 1. 1) tiret czwarte Opisu przedmiotu 

zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 2 do Umowy, które otrzymuje brzmienie: 

„– waga krzesła od 10 kg do 22 kg.” 

Pytanie 4:  

Czy Zamawiający dopuści inny pas bezpieczeństwa niż 4-punktowy przy założeniu, że system 

użytych pasów będzie uwzględniał 4 punkty podparcia tułowia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści inny, niż 4-punktowy pas bezpieczeństwa pod warunkiem,  

że zastosowany w oferowanym krześle ewakuacyjnym pas bezpieczeństwa będzie 

uwzględniał 4 punkty podparcia tułowia. Tym samym zmianie ulega treść pkt 1. 1) tiret ósme 

Opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 2 do Umowy, które otrzymuje 

brzmienie: 

„– wyposażone w pasy bezpieczeństwa, uwzględniające cztery punkty podparcia tułowia.” 

Pytanie 5:  

Czy w celu zwiększenia konkurencyjności postępowania i umożliwienie zaoferowania w pełni 

wartościowych rozwiązań innych producentów Zamawiający dopuści krzesło bez 

łokietników? Osoba ewakuowana jest zapięta pasami co uniemożliwia przesuwanie się. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści krzesło ewakuacyjne bez podłokietników, o ile oferowane krzesło 

ewakuacyjne będzie posiadało inny system zabezpieczenia osoby transportowanej przed 

przesuwaniem się, np. pasy. Tym samym zmianie ulega treść pkt 1. 1) tiret jedenaste Opisu 

przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 2 do Umowy, które otrzymuje 

brzmienie: 

„– wyposażone w podłokietniki lub inny system uniemożliwiający przesuwanie się osoby na 

krześle np. pasy.” 

Pytanie 6:  

Czy w celu zwiększenia konkurencyjności postępowania i umożliwienie zaoferowania w pełni 

wartościowych rozwiązań innych producentów Zamawiający dopuści krzesło bez 

dodatkowego pasa na nogi? Budowa części krzeseł uniemożliwia przesuwanie się nóg, 

dodatkowo posiadają podnóżki, które stabilizują nogi. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści krzesło ewakuacyjne z zastosowaniem innego rozwiązania 

zabezpieczającego kończyny dolne niż dodatkowy pas bezpieczeństwa. Tym samym zmianie 

ulega treść pkt 1. 1) tiret dziewiąte Opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik  

nr 2 do Umowy, które otrzymuje brzmienie: 
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„– wyposażone w dodatkowy pas bezpieczeństwa na kończyny dolne, lub inne rozwiązanie 

uniemożliwiające przesuwanie się kończyn dolnych.” 

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 

ustawy, zmienia treść SWZ, poprzez dodanie do dokumentacji postępowania w nowym 

brzmieniu Opisu przedmiotu zamówienia, o nazwie pliku: 

„NOWY!!! Załącznik nr 2 do umowy – Opis przedmiotu zamówienia”. 

Jednocześnie na podstawie art. 286 ust. 5 ustawy, Zamawiający informuje, że na podstawie 

art. 286 ust. 3 ustawy, przedłuża termin składania ofert do dnia 17 kwietnia 2024 r. 

Tym samym, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, zmianie ulegają następujące zapisy SWZ:  

pkt IV. 2. 1) Termin oraz sposób składania ofert:  

„1) Oferty należy składać do dnia 17.04.2024 r. do godz. 9:00”. 

pkt IV. 3. 1) Termin otwarcia ofert:  

„1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.04.2024 r. o godz. 9:10”.  

pkt IV. 4. 1) Termin związania ofertą:  

„1) Wykonawca jest związany ofertą do dnia 16.05.2024 roku”.  

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie. 

Dyrektor Biura Zamówień Publicznych 


		2024-04-10T14:02:12+0200


		2024-04-10T14:08:41+0200


		2024-04-10T15:25:28+0200




